
 

 

２０１８年１２月１９日 
ライオンズクラブ国際協会３３０－A 地区 
キャビネット役員 各位 
各クラブ会長・幹事・メンバー 各位 
                             ３３０－A 地区 ガバナー   今井 文彦 

ＧＳＴ地区コーディネーター L 御厨 正敬 
ＧＳＴ環境保全委員会委員長 L 完山 一範 

 

～ 「植樹」の参加のお願い ～ 

 
拝啓 師走の候、貴クラブにおかれましてはますますご清栄の事とお慶び申し上げます。また、ライオンズクラ

ブ３３０－A 地区の活動につきまして格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 
３３０－A 地区 GST 環境保全委員会では、今期の活動として「植樹」を掲げております。この度、日本を代表

的で象徴する桜を選定し、江戸川区の小松川千本桜公園脇の旧中川にあるボート発着場前に「植樹」の実施計画

をしています。この公園は東大島駅より徒歩５分間内に在り大きな駐車場を敷地内に保有し、毎年４月１日の桜

祭りには特設ステージを中心に、域を越えて家族連れで多くの市民が集う公園です。また、植栽場所は旧中川土

手に面し土手上からの植樹する桜は、数年後には素晴らしい眺めとなり後世に環境保全に貢献する事と信じてい

ます。災害避難公園も兼ね備えた適地に「植樹」を下記の通り実施計画をしておりますので、貴クラブからも参

加を頂きたくご案内申し上げます。但し、会場の都合上参加申し込みを先着１０0 名とさせて頂きます。公私共

にご多用とは存じますが、メンバーのご家族、ご友人、皆様お誘い合わせの上、ご参加下さいますようお願い申

し上げます。                                          敬具 
                        記 

日   時 ： ２０１９年２月２日（土） 午前１１時００分～約２時間を予定 
場   所 ： 江戸川区 千本桜公園 隣り  （江戸川区 小松川１－７先）  

（アクセス、都営新宿線 東大島駅下車徒歩５分 駐車場 約１００台） 
集合・受付 ： 植樹会場 午前１０時３０分 受付開始 
開始時間  ： 午前１１時  

桜植樹→ベンチ贈呈→記念碑除幕式→公園内で食事(お弁当・飲み物は委員会で用意) 
服   装 ： 植栽作業に差し支えない程度の靴や服装をお勧めします。 

           (各自ライオンベスト・ジャンバー着用。お荷物は個人管理となります) 
参加費用  ： 会員 ２、０００円   子供 １，０００円 
 
◎ 植栽に関わる材料・道具類は委員会で用意します。積雪・大雨時は中止する事もあります。 
◎ 参加費は当日徴収させて頂きます。尚、申し込み後キャンセルされた方につきましては、クラブ宛て 

にご請求申し上げます。お弁当等の実費が発生がします故、ご理解ご了承をお願い申し上げます。 
◎ ご参加につきましては、１月２６日（土）までに別紙用紙にご記入の上、ＦＡＸにてご登録下さい。 

           ＦＡＸ返送先：０３－５３３０－３３７０ キャビネット事務局 
◎ お問い合わせ先 ＧＳＴ地区環境保全委員会 委員長 L 完山一範  

携帯：０９０－３２２８－０２５０ 
以上 



ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区  
＜ＧＳＴ環境保全委員会＞ 

桜 の 植 樹 申 込 

２０１９年２月２日（土） 午前１１時００分～約２時間 

【集合場所】都立大島小松川公園有料駐車場そば（旧中川ボート乗場付近） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

植樹会に参加します。 

   Ｒ   Ｚ 東京            ライオンズクラブ 

氏 名（本人） 氏 名（子供） 

  

  

  

  

  

※参加費は当日徴収させていただきますので、お釣りのないようにご協力の程、何卒宜しくお願い致します。 
※当日はアアクティビティ参加記録カードを持参してください。 

キャビネット事務局 

ＦＡＸ送信先：０３－５３３０－３３７０ 

２０１９年１月２６日（土）までにＦＡＸをお願いします 


